
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-06-28 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2021-11-29, i. k. 2021-24522 
 

 

 
 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ GERIAMOJO VANDENS IŠGAVIMO IR GERINIMO ĮRENGINIŲ 

ĮSIGIJIMO IR ĮRENGIMO DALINIO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2021 m. lapkričio 25 d. Nr. T-603 

Radviliškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 30 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 17 punktu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatymu, Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu, Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis LR aplinkos 

ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-636, Radviliškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a patvirtinti Individualių geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimo 

ir įrengimo dalinio finansavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Vytautas Simelis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-603 

 

INDIVIDUALIŲ GERIAMOJO VANDENS IŠGAVIMO IR GERINIMO ĮRENGINIŲ 

ĮSIGIJIMO IR ĮRENGIMO DALINIO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Individualių geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimo ir įrengimo 

dalinio finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Radviliškio rajono 

savivaldybės gyventojų paraiškų teikimo, vertinimo ir lėšų skyrimo už individualių geriamojo 

vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimą ir įrengimą tvarką. 

2. Fiziniams asmenims įrengiant ir eksploatuojant individualaus geriamojo vandens tiekimo 

sistemas, turi būti laikomasi teisės aktų nustatytų reikalavimų, statybos techninių reglamentų ir 

Lietuvos higienos normų. 

3. Individualių geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimas ir įrengimas iš 

dalies finansuojamas Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis šio Aprašo nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

SĄLYGOS DALINIAM FINANSAVIMUI GAUTI 

 

4. Paraiškas daliniam finansavimui gauti gali teikti Radviliškio rajono savivaldybės 

gyventojai, savo gyvenamąją vietą deklaravę Radviliškio rajono savivaldybėje (toliau – Pareiškėjai) 

ir individualius geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginius įrengę Radviliškio rajone. 

Pareiškėjai individualius geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginius turi būti įsigiję ir 

įsirengę ne anksčiau kaip 2021 m. spalio 1 d. nuosavybės teise valdomame gyvenamosios paskirties 

objekte.  

5. Šiuo Aprašu iš dalies finansuojami tik Radviliškio rajono savivaldybės gyvenamosiose 

teritorijose įrengti individualūs geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginiai, kurie suprantami 

kaip individualūs ar kelių vartotojų grupės įrengti vandens ėmimo, gerinimo įrenginiai (šuliniai, 

gręžiniai, vandens adatos, šulinių gilinimo ar valymo darbai, vandens filtrai, siurbliai, vandentiekio 

lauko vamzdynai ir panašiai) bei šių įrenginių statybos, montavimo darbai, kurių dėka geriamasis 

vanduo išgaunamas iš požeminių vandens telkinių ir patiekiamas vandens vartotojams tik 

asmeninėms, šeimos, namų ūkio reikmėms. 

6. Individualių geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimas ir įrengimas iš 

dalies finansuojamas tik tuo atveju, kai nėra techninės galimybės prisijungti prie centralizuotosios 

geriamojo vandens tiekimo sistemos (vietovėse, kurios nepatenka į viešojo geriamojo vandens 

tiekimo teritorijas, geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros plėtros teritorijas, kuriose nėra 

savivaldybei arba savivaldybės valdomai įmonei priklausančios naudoti tinkamos geriamojo vandens 

tiekimo infrastruktūros), ir geriamasis vanduo yra / buvo tiekiamas ar dėl kitų objektyvių priežasčių 

nebėra tiekiamas centralizuotai geriamojo vandens tiekėjo, neturinčio geriamojo vandens tiekimo 

licencijos.  

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS, VERTINIMAS, LĖŠŲ SKYRIMO IR ATSISKAITYMO UŽ JŲ 

PANAUDOJIMĄ TVARKA 
 

7. Paraiškos teikiamos Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir turto 

valdymo skyriui (paraiškos forma pridedama). 

8. Su paraiška pateikiami dokumentai:  



2 

 

8.1. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija apie nuosavybės 

teise įregistruotą nekilnojamąjį turtą; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-763, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13721 

 

8.2. jei nekilnojamasis turtas priklauso ne vienam savininkui, kito (-ų) savininko (-ų) laisvos 

formos sutikimą (-us) dėl numatytų darbų; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-763, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13721 

 

8.3. dalinio finansavimo skyrimo prioritetus įrodantys dokumentai; 

8.4. kiti Komisijos prašomi dokumentai, jų kopijos arba informacija, reikalinga išlaidų 

tinkamumui įvertinti. 

9. Paraiškas pagal šiame apraše nustatytus reikalavimus ir atsižvelgdama į Radviliškio rajono 

savivaldybės biudžetą vertina Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta komisija (toliau – Komisija). 

10. Vertinant paraiškas, prioritetas skiriamas šioms asmenų grupėms: 

10.1. daugiavaikėms šeimoms; 

10.2. socialinę paramą gaunantiems asmenims; 

10.3. būste gyvenant neįgaliam asmeniui. 

11. Komisija kreipiasi į UAB „Radviliškio vanduo“ ar UAB „Baisogalos bioenergija“ dėl 

informacijos apie Pareiškėjo technines galimybes prisijungti prie centralizuotų geriamojo vandens 

tiekimo infrastruktūros (esamų ar planuojamų nutiesti). Tik gavus informaciją, kad techninės 

galimybės prisijungti prie centralizuotos geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros nėra, paraiška 

nagrinėjama toliau.  

12. Finansavimas skiriamas Pareiškėjui įvykdžius paraiškoje nurodytus darbus, įrenginius 

pradėjus eksploatuoti, pateikus pirkimą ir apmokėjimą pagrindžiančius dokumentus (įrenginius 

įsigijus išsimokėtinai ar lizingu privaloma pateikti sutarties kopiją) bei Komisijai patikrinus, ar darbai 

atlikti.  

13. Finansavimas skiriamas Pareiškėjui (-jams), įsirengusiam (-iems) individualią arba kelių 

vartotojų grupės geriamojo vandens ėmimo ir gerinimo sistemą: 

13.1. įsirengus individualią geriamojo vandens ėmimo ir gerinimo sistemą finansuojama 100 

proc. nuo patirtų išlaidų, bet ne daugiau kaip 1 000 (vienas tūkstantis) eurų; 

13.2. įsirengus kelių vartotojų grupės geriamojo vandens ėmimo ir gerinimo sistemą 

finansuojama 100 proc. nuo patirtų išlaidų, bet ne daugiau kaip 1000 (vienas tūkstantis) eurų 

kiekvienam geriamojo vandens ėmimo ir gerinimo sistemos grupės vartotojui (paraiška pildoma 

vieno Pareiškėjo, atstovaujančio grupės interesus, papildomai pateikiant vartotojų grupės susitarimą 

dėl bendros sistemos įrengimo ir naudojimo). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-763, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13721 

 

14. Tinkamos kompensuoti išlaidos: 

14.1. projekto parengimo išlaidos (jei taikoma); 

14.2. mokestis už statybą leidžiantį dokumentą (jei taikoma); 

14.3. įrenginiai ir medžiagos, reikalingos numatytiems darbams atlikti; 

14.4. mechanizmų nuomos, statybos ir įrenginių montavimo darbų išlaidos; 

14.5. inžinerinių tinklų plano parengimo išlaidos (jei taikoma); 

14.6. kadastrinių matavimų bylos parengimo išlaidos (jei taikoma); 

14.7. mokestis už deklaraciją apie statybos užbaigimą (jei taikoma); 

14.8. kitos išlaidos, susijusios su geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įrengimo 

įregistravimu (jei taikoma). 

15. Komisija pateiktas paraiškas vertina ir atliktus darbus tikrina kas ketvirtį.  

16. Apie Komisijos sprendimą skirti (neskirti) lėšas Pareiškėjai informuojami per 10 darbo 

dienų nuo paraiškos vertinimo dienos. Paraiškos vertinamos ir eilė sudaroma einamiesiems metams. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=31cf46a0f61011ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=31cf46a0f61011ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=31cf46a0f61011ec8fa7d02a65c371ad


3 

 

17. Lėšos skiriamos Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir 

pervedamos Pareiškėjui į paraiškoje nurodytą banko sąskaitą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Tvarkos aprašas keičiamas, pripažįstamas netekusiu galios Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

19. Kilę ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

________________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-603 

 

PARAIŠKA 

DĖL INDIVIDUALIŲ GERIAMOJO VANDENS IŠGAVIMO IR GERINIMO ĮRENGINIŲ 

ĮSIGIJIMO IR ĮRENGIMO DALINIO FINANSAVIMO 
_____________ 

(pateikimo data) 

 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir turto valdymo skyriui 

 

 

Aš ________________________________________________________________________  
(pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas, telefono Nr.) 

 

20____ metais adresu ______________________________________________________________ 

 

įsigijau ir/ ar įsirengiau (pasirinkti tinkamus): 

□ šulinį; 

□ gręžinį; 

□ vandens adatą; 

□ šulinio gilinimo ir/ ar valymo darbus; 

□ vandens filtrą; 

□ vandens siurblį; 

□ vandentiekio lauko vamzdynus; 

□ kita:__________________________________

 

___________________________ 
 

ir prašau vadovaujantis Aprašu skirti finansinę paramą. 
 

Informuoju, kad (pažymėti pasirinktą variantą): 

□ esame daugiavaikė šeima; 

□ esu socialinę paramą gaunantis asmuo; 

□ būste gyvena neįgalus asmuo. 

 

Prašau finansinę paramą pervesti į__________________________________ banko sąskaitą   
(banko pavadinimas)  

Nr. ______________________________________________ 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie nuosavybės teise 

įregistruotą žemės sklypą ir gyvenamąjį pastatą/ patalpas kopija. 

2. Žemės sklypo savininko sutikimas (taikoma, jei yra ne vienas žemės sklypo savininkas). 

3. Nacionalinės žemės tarnybos sutikimas dėl numatytų darbų atlikimo (taikoma, jei 

nuomojama valstybinė žemė). 

4. Kiti dokumentai: ___________________________________________________________ 

 

 

 

Pareiškėjas   _____________  ________________________________ 
(parašas)    (vardas, pavardė) 



2 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Radviliškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-763, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13721 
Dėl Individualių geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimo ir įrengimo dalinio finansavimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-603 „Dėl 

Individualių geriamojo vandens išgavimo ir gerinimo įrenginių įsigijimo ir įrengimo dalinio finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, dalinio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=31cf46a0f61011ec8fa7d02a65c371ad

